- 1 -

关于 2023 年下半年西安交通大学成人高等教育

本科生学位课程考试时间及注意事项的通知

各校外教学点、校内班班主任及考生：

2023年下半年学位课程考试定于2023年12月9日举行，

为维护考试的严肃性，确保考试安全、平稳、顺利进行，现

将有关事项通知如下：

一、考试时间及科目

第一场：12 月 9 日 09:00-11:00 外语

第二场：12 月 9 日 14:00-17:00 主干课程（1、2、3）

二、准考证打印

1.考生应于 12 月 6 日-12 月 8 日，登录报名系统自行下

载打印准考证，准考证以考试前三天内打印为准，非此时间

段打印的无效。

2.考生应使用 A4 纸、1:1 比例打印准考证，黑白、彩色

均可。

三、考试注意事项

(一)熟悉考试地点

1.考生应提前熟悉考试地点（以下简称考点）地址和乘

车路线。考前考点所在校园不对外开放，考生请勿进入校园。

2.考试期间，考点内不得停放校外车辆，考生车辆及无

- 2 -

关人员不得进入考点。考生请自行解决交通问题，按时考试。

(二)持有效证件参加考试

考生持本人准考证和有效身份证件（居民身份证、军官

证或护照）参加考试，缺一不可。准考证上的“照片”“姓

名”和“证件号码”信息与所持身份证件不一致的，不得参

加考试。

(三)按时参加考试

1.考生应仔细阅读准考证，按准考证规定的时间和地点

参加考试。

2.考生请务必于考前 1 小时到达考点，进行入场安检和

身份验证。

3.考试开始，考点大门关闭，迟到考生不得进入考点参

加当次科目考试。

(四)规范携带考试用品

1.考生严禁携带手机、智能手表等具有通讯、上网、存

储功能的电子设备进入考场（携带的须服从考点管理，放置

在考点指定区域，当科考试结束后方可取回），违者无论是

否使用，一律按违纪（作弊）处理。

2.考生不得携带与考试有关的书籍、资料及其它物品进

入考场，违者按违纪（作弊）处理。

3.考生只能携带必备的考试用品，黑色签字笔、2B 铅笔、

橡皮、无上网和存储功能的计算器进入考场。考生应于考前

自行准备必备的考试用品。

(五)遵守考场规则

考生应主动接受监考等工作人员按规定进行的身份验

- 3 -

证和对随身物品等进行的必要检查，遵守考场规则，服从考

试工作人员管理。

(六)遵纪守法，诚信考试

1.考生入场采用人脸识别技术进行身份验证，代考（替

考）者入刑，涉嫌犯罪的，移送司法机关追究法律责任。考

生应自觉接受面部扫描核验身份，考生身份核验未通过者不

得进入考点。

2.考试期间考生不得以任何方式作弊或帮助他人作弊，

违者按违纪（作弊）处理。

3.考试期间考生应遵守考场纪律，保持考场安静，不得

吸烟，不得喧哗。

(七)考试结束，有序离场。

考试结束前考生不得提前交卷离开考场。交卷后及时领

回个人物品，注意财产安全，有序离场，不得拥挤，不得在

考场附近逗留或交谈，不得在考点附近聚集。

四、考点服务

1.准考证补打：

当次考试准考证丢失的考生，可在考点大门内进行补打。

2.医疗服务：

考试期间身体不适的考生，可向监考申请医疗支援，考

试值班医生会到场进行诊治。

祝各位考生考试顺利，取得理想成绩。

西安交通大学继续教育学院

2023 年 11 月 28 日

	关于2023年下半年西安交通大学成人高等教育本科生学位课程考试时间及注意事项的通知